
Projekt 
 
z dnia 20 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291), Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy bez względu na ilość miejsc siedzących, 
wykorzystywane wyłącznie do prowadzenia nieodpłatnej statutowej działalności organizacji pozarządowych 
mających siedzibę na terenie gminy Chrząstowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy, 
w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1 ww ustawy, 
z wyjatkiem zwolnień dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, 4 i 6. Proponuje się zwolnić 
z podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane wyłącznie do prowadzenia nieodpłatnej 
statutowej działalności organizacji pozarządowych mających siedzibę na terenie gminy Chrząstowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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